ПРОТОКОЛ № 0113300023915000182-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
17 июля 2015 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – МКУ «Управление капитального строительства» МО «Город Глазов», директор — Белослуцкий Анатолий Александрович, юридический адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6; фактический адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Карла-Маркса, д. 43а телефон: 8 (341 41) 66−373, e-mail: oks-glazov@yandex.ru (контактное лицо: Рубцов Иван Михайлович, телефон: 8 (341 41) 66−981).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Управления экономики и развития города Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для определения подрядчика на выполнение работ по объекту «Ремонт пешеходного перехода и тротуара по ул. Техническая-ул. Удмуртская».
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королёв.
Члены Единой комиссии:
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – М.В. Подсекаева.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023915000182 о проведении запроса котировок было размещено 09.07.2015 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:00 часов (время местное), по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. В назначенный срок до 09:00 часов (время местное) 17.07.2015 г. были приняты и зарегистрированы 2 (две) заявки на участие в запросе котировок.
2.4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок присутствовал представитель одного участника.

2.5. В конвертах представлены заявки следующих участников (время местное):

1. ОСПАО «ЧУС», место нахождения: РФ, 427621, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 2 (входящий №1 от 16.07.2015 г. в 16 : 45);
2. от ООО «Технова», место нахождения: 427625, УР, г.Глазов, ул. Глинки, д. 2 (входящий №2 от 17.07.2015 г. в 08 : 38).
3. Существенные условия исполнения муниципального контракта:

1. Наименование и описание объекта:

1.1. Выполнение работ по  объекту «Ремонт пешеходного перехода и тротуара по ул. Техническая-ул. Удмуртская».

1.2. Качественное и своевременное выполнение работ в полном объеме в соответствии с Локальным сметным расчетом (Приложение № 1 к Извещению), Схемой (Приложение № 2 к Извещению), нормативными документами и действующим законодательством в области строительства, гражданского законодательства Российской Федерации;

1.4. Состав работ: производство земляных работ; устройство тротуаров; укладка водопропускных труб; устройство дорожной разметки и установка дорожных знаков.

1.5. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 60 месяцев с момента подписания акта о приемке выполненных работ.

2. Объем выполнения работ – в соответствии с Локальным сметным расчетом (Приложение № 1 к Извещению) и Схемой (Приложение № 2 к Извещению).

3. Место и условия выполнения работ: УР, г. Глазов, район ул. Техническая-ул. Удмуртская, согласно требованиям СНиП, ТУ и другой нормативной документацией в области строительства, гражданского законодательства Российской Федерации.

4. Срок выполнения работ: с момента заключения контракта до 31.08.2015 г.

5. Источник финансирования: бюджет города Глазова (средства из бюджета УР).

6. Оплата выполненных работ производится в форме безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика за фактически выполненные работы на основании подтверждающих документов (акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3), журнал учета выполненных работ (форма № КС-6а)), подписанных обеими Сторонами, включая устранение дефектов, выявленных при приемке работ в течение 5 рабочих дней после подписания данных документов и выставления Подрядчиком счетов (счетов-фактур), при этом итоговая сумма, сформирования по формам №№ КС-2, КС-З, умножается на коэффициент снижения начальной (максимальной) цены К = _____, полученный как частное от деления цены, определённой по результатам запроса котировок, на начальную (максимальную) цену Контракта.

Расчет с Подрядчиком за выполненные работы осуществляется Муниципальным заказчиком в течение 60 календарных дней после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ с устранением выявленных дефектов и выставления счета-фактуры Подрядчиком.

7. Начальная (максимальная) цена контракта – 239 561,00 рублей (с учетом всех расходов, связанных с выполнением полного комплекса работ, стоимостью материалов и оборудования, необходимых для выполнения всего комплекса работ, затраты на транспортировку, складирование, хранение материалов, вывоз строительного мусора, с учетом расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, других обязательных платежей, а также иных расходов, связанных с исполнением Контракта).

8. Муниципальный заказчик имеет право принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ.

4. Участники запроса котировок представили в соответствии с требованиями Муниципального заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 09.07.2015 г., в которых были предложены следующие цены выполнения работ по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена выполнения работ по контракту.

	Участники запроса котировок
	Цена выполнения работ по контракту, в рублях

	ОСПАО «ЧУС»
	238 363,43

	ООО «Технова»
	209 000,00

5. Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников запроса котировок на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 6 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ и осуществить закупку на выполнение работ по объекту «Ремонт пешеходного перехода и тротуара по ул. Техническая-ул. Удмуртская» у ООО «Технова» (место нахождения: 427625, УР, г.Глазов, ул. Глинки, д. 2);
Второй номер присвоить Котировочной заявке ОСПАО «ЧУС» (место нахождения: РФ, 427621, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 2).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МКУ «Управление капитального строительства» МО «Город Глазов» заключить муниципальный контракт на выполнение работ по объекту «Ремонт пешеходного перехода и тротуара по ул. Техническая-ул. Удмуртская» с ООО «Технова» на сумму 209 000,00 рублей (с учетом всех расходов, связанных с выполнением полного комплекса работ, стоимостью материалов и оборудования, необходимых для выполнения всего комплекса работ, затраты на транспортировку, складирование, хранение материалов, вывоз строительного мусора, с учетом расходов на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, других обязательных платежей, а также иных расходов, связанных с исполнением Контракта), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Заместитель председателя Единой комиссии:

	Д.А. Королёв

	Члены Единой комиссии:

	А.В. Мельм

PAGE